PARLAMENTO JOVEM - HORTOLÂNDIA
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

EMENTA

Indica  o  estudo  para  a  construção  de  um  campo
Society no bairro vila são Pedro.

Nos termos do art. 181 e seguintes do Regimento Interno, combinado com o artigo 49,
inciso I, da Lei Orgânica do Município de Hortolândia, apresento para conhecimento da Casa a
seguinte Indicação a ser encaminhada ao Senhor Excelentíssimo Prefeito, com fundamento na
justificativa, sugerindo a realização dos serviços ao final especificados.

Considerando  A  criação  de  um  campo  Society  na  Vila  São  Pedro  traria  diversos
benefícios para a comunidade.  Primeiramente,  proporcionaria  um espaço adequado para a
prática  de  futebol,  contribuindo  para  a  saúde  e  bem-estar  dos  moradores.  Além  disso,
promoveria  a integração social,  fortalecendo os laços entre os moradores e estimulando a
convivência saudável.  O campo também poderia ser utilizado para a realização de eventos
esportivos e torneios locais, fomentando o espírito esportivo e a competição saudável. Por fim,
a  criação  do  campo  Society  poderia  atrair  investimentos  e  melhorias  para  a  região,
impulsionando o desenvolvimento econômico local.

Diante  do  exposto  é  a  presente  para  INDICAR ao  Senhor  Excelentíssimo  Prefeito
Municipal, providências junto ao Departamento competente para que, após análise técnica dos
profissionais da área, seja realizado serviço de estudo.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2023.

GABRIEL MARTINS RIBEIRO
Vereador - PMIRIM

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 G
ab

rie
l M

ar
tin

s
R

ib
ei

ro
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
76

25
75

88
4/

87
83

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

INDICAÇÃO Nº 11/2023

LIDO EM PLENÁRIO
4ª Sessão Ordinária - 09/11/2023
APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 09/11/2023